令和５年（2024 年）10 月 18 日

第５学年保護者 様

                                甲賀市立水口小学校

  校長 早川 和彦

校外学習の実施について

 平素は，本校の教育活動にご協力とご理解をいただき，厚くお礼申しあげます。

 さて，11 月の校外学習を下記の通り実施いたします。つきましては，当日の日程および準備物等に

ついてご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．期日

令和６年（2024年）11 月 15日（金）

２．本校参加児童および引率者

５年児童 ７２名  教員 ５名 小林高章 佐々木優衣 中川翔太 大北邦代 芳井沙也加

※当日欠席の場合は，７：30 までに「欠席連絡フォーム」へ入力いただくか，学校へ電話（7:15

～7:30）でお知らせください。

３．日程

≪学校集合 ７：40≫

    本水口出発（８：00）→ ダイハツ工業・京都工場着（９：30）→ ダイハツ工業・京都工場

発（11：25）→ 龍谷大学深草キャンパス着（11：45）→ 龍谷大学深草キャンパス発（13：15）

→ 京都国際漫画ミュージアム着（13：50）→ 京都国際漫画ミュージアム発（15：15）→

地区送り（16：30～）

※地区送り（嶬峨・和野・八幡神社・松尾台・中畑・新池・本水口）

回る順番は，後日児童に渡すしおりをご覧ください。

４．服装・持ち物

服装：動きやすい服・安全帽・はき慣れた運動靴

しおり  昼食代 500 円（財布に入れて）

水とう  マスク

ハンカチ・ティッシュ  汗ふきタオル

探検バック（学校から持っていきます）  雨具（カッパ・折りたたみがさ）

筆記用具  ビニール袋

薬（必要な人・事前に担任の先生に報告）

・かばんは，両肩でかけられるものをご家庭でご準備ください。

・持ち物には必ず記名をしてください。（水口小学校 ５年〇組 〇〇〇〇）

・水筒は小休憩中にも水分補給をしやすいように，肩掛けベルトを付けて持たせてください。

・昼食は，龍谷大学の学生食堂を利用します。メニューやアレルゲン情報については，後日案内しま

す。